PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR - CADASTRO
RESERVA - DOCENTES UESC E EXTERNOS - PARA OS CURSOS DE
ESPECIALIZAÇÃO – GESTÃO EM SAÚDE, GESTÃO EM SAÚDE MENTAL,
EDUCAÇÃO INFANTIL, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS E ESTUDOS DO
ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA – MODALIDADE A DISTANCIA DO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) da UESC

A coordenação do Núcleo de Educação à Distância da Universidade Estadual de
Santa Cruz – UESC, diante da análise da documentação realizada em conformidade
com o Edital UESC nº 104, de 27 de junho de 2023:

RESOLVE (RETIFICADO)

Tornar público a homologação das inscrições do processo seletivo para professor
para os cursos de Especialização Gestão em Saúde, Gestão em Saúde Mental.
Educação Infantil, Educação e Tecnologias e Estudos do Atlântico e da Diáspora
Africana, modalidade à distância, constante no Anexo I, com o nome dos candidatos
homologados em ordem de alfabética.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 08 de agosto de 2023.

Priscila Pereira Suzart de Carvalho
Coordenadora Geral – NeaD/UAB

ANEXO I – Homologação das inscrições
Edital UESC nº 104/2023

CURSO: Gestão em Saúde

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

ALESSANDRO MARTINS RIBEIRO XXX.XXX.435-30

ALINE CONCEIÇÃO SOUZA XXX.XXX.925-04

CINTHIA SOARES LISBOA XXX.XXX.165-43

EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO XXX.XXX.365-46

ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES XXX.XXX.554-91

HELENA MARIA DE OLIVEIRA MARTINS XXX.XXX.625-06

OMAR SANTOS COSTA XXX.XXX.145-49

THAÍS SANTOS FARIAS XXX.XXX.895-03

II. Inscrições não homologadas

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.975-49 Não atendeu ao item 3.1, incisos V e VI do Edital

XXX.XXX.255-68 Não atendeu ao item 3.1, inciso II, IV e V do Edital

XXX.XXX.265-25 Não atendeu ao item 3.1, inciso II e V do Edital

XXX.XXX.238-12 Não atendeu ao item 3.10 do Edital retificado pela Portaria UESC nº 414/2023

XXX.XXX.221-51 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.193-20 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.933-42 Não atendeu ao item 3.1, inciso II, III, IV, V e VI do Edital

XXX.XXX.805-43 Não atendeu ao item 3.1, incisos II, III e V do Edital

XXX.XXX.645-33 Não atendeu ao item 3.1, incisos IV e VI do Edital

XXX.XXX.838-29 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

CURSO: Gestão em Saúde Mental

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

MAYARA NOVAIS PEREIRA ZANDOMINGO XXX.XXX.725-73

OHANA CUNHA DO NASCIMENTO XXX.XXX.445-97

VANESSA THAMYRIS CARVALHO DOS SANTOS XXX.XXX.545-05

II. Inscrições não homologadas

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.985-43 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.795-69 Não atendeu ao item 3.1, inciso III do Edital

XXX.XXX.585-51 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.290-29 Não atendeu ao item 3.1, inciso IIII do Edital

XXX.XXX.445-56 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

CURSO: Educação Infantil

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

ALBA LÚCIA GONÇALVES XXX.XXX.285-15

CHARLENE CARNEIRO QUINTO DOS SANTOS XXX.XXX.255-24

JORSINAI DE ARGOLO SOUZA XXX.XXX.355-53

II. Inscrições não homologadas

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.145-20 Não atendeu ao item 3.1, incisos III e V do Edital

XXX.XXX.352-53  Não atendeu ao item 3.1, incisos III e V do Edital

XXX.XXX.605-98 Não atendeu ao item 3.1, inciso III e VI do Edital

XXX.XXX.315-49 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.145-72 Não atendeu ao item 3.1, inciso IV do Edital

XXX.XXX.717-50 Não atendeu ao item 3.1, incisos II e IV do Edital

XXX.XXX.695-20 Não atendeu ao item 3.1, incisos II e V do Edital

XXX.XXX.475-53 Não atendeu ao item 3.1 inciso V do Edital

CURSO: Educação e Tecnologias

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

Não houve candidato(a) com inscrição homologada.

II. Inscrições não homologadas

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.685-53 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.525-68 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.125-56 Não atendeu ao item 3.1, incisos II, III, IV, V do Edital

XXX.XXX.745-48 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.435-37 Não atendeu ao item 3.1, inciso III do Edital

XXX.XXX.705-07 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.214-35 Não atendeu ao item 3.1, incisos II e V do Edital

CURSO: Estudos do Atlântico e da Diáspora Africana

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

CARLOS SIDNEY AVELAR ARAUJO XXX.XXX.993-68

CLÁUDIA MORAES TRINDADE XXX.XXX.465-34

DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA XXX.XXX.804-60

JANAINA MUNIZ DA SILVA  XXX.XXX.585-26

JOZENEI SILVA PEREIRA XXX.XXX.505-10

LAILA BRICHTA XXX.XXX.745-34

MARCELO HENRIQUE DIAS XXX.XXX.238-23

MILÉIA SANTOS ALMEIDA XXX.XXX.545-06

SOCRATES JACOBO MOQUETE GUZMAN XXX.XXX.870-53

TIAGO CAMINHA DE LIMA XXX.XXX.493-80

II. Inscrições não homologadas

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.005-04 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.985-68 Não atendeu ao item 3.1, incisos II, III, IV e V do Edital

XXX.XXX.905-06 Não atendeu ao item 3.1, incisos II e IV do Edital

XXX.XXX.858-00 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.783-59 Não atendeu ao item 3.1, inciso IV do Edital

XXX.XXX.395-53 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.716-79 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.575-61 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital

XXX.XXX.525-00 Não atendeu ao item 3.1, inciso V do Edital

XXX.XXX.427-86 Não atendeu ao item 3.1, inciso III e V do Edital

XXX.XXX.555-62 Não atendeu ao item 3.1, inciso II do Edital